
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHUMÍN, ČS. ARMÁDY 1026

SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ
Dáváme si je každý rok, ale jsme
schopni je dodržet?
ČTĚTE NA STRANĚ 1

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY
Jak prožili Vánoce vaši spolužáci a
učitelé?
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Slovo 
šéfredaktora

Milí čtenáři,

začal nám nový rok
2018, a proto se v tomto
čísle budeme věnovat
především tématu
novoročních předsevzetí
a trávení volna
o prázdninách,
spestřené o ankety nejen
mezi spolužáky.
Nebudou také chybět
tipy na film a knihu,
nebo silvestrovské vtipy.

Přejeme všem mnoho
zdraví, štěstí a úspěchů
v roce 2018.

Za celou redakci přeje
hezký zážitek ze čtení
našeho časopisu Jakub
Wodecki

Novoroční předsevzetí

Vždy, když se blíží nový
rok, začínám tak trochu
panikařit s novoročními
předsevzetími. Mám si
nějaké na nový rok dát?
Mají vůbec smysl? Budu
je dodržovat? Ale pak si
vždycky v klidu sednu
a sepíšu si na papír
nějaká ta předsevzetí.
Popřemýšlím nad tím,
co bych chtěla
v následujícím roce
změnit a naopak co se
mi líbilo a povedlo. 
 

Myslím si, že takové
sebehodnocení by si měl
udělat každý z nás.
Přehodnotit, jak se mu
dařilo a co mu nevyšlo.
Každý člověk většinou
touží být spokojený,
pokud se mu podaří
alespoň něco změnit

k dobrému, určitě to
k jeho spokojenosti
přispěje. 

Napište si své cíle a sny
a věci, které chcete
změnit.
Nepředpokládám, že se
vám podaří změnit vše,
ale za pokus to přece
stojí! Přeji vám
spokojený nový rok! 
 

 
MINIANKETA:  
 

1.Dáváš/dáváte si
novoroční předsevzetí?  

2.Jestli ano, tak jaké? 
 

Chlapec, 13 let:  

1.Ne. 
 

Dívka, 13 let: 

1. Ano. 

2. Zdravě jíst a více se
učit. 
 

Dívka, 15 let: 

1. Ano. 

2. Nemluvit tak moc ,
omezit jezení a začít
cvičit. 
 

Učitel, 40 let: 

1. Ano. 

2. Udělat si více času
na své koníčky. 
 

Správní zaměstnanec, 50
let: 

1. Ano. 

2. Zbavit se svého
zlozvyku. 
 
 

Autor: Johana Ferfecká 

Smějeme se 
rádi

Po Silvestru přijde policajt
do práce a kolegové se ho ptají:
„Od čeho máš toho monokla?”
„To víte, hoši, otvíral jsem
na Silvestra šampaňské!”
 
„Každý rok k nám na Silvestra
chodí tchyně, ale letos asi
uděláme konečně výjimku!”
„Jakou?”„Pustíme ji dovnitř!”
Autor: Jakub Wodecki 9.A

Labyrint

V epickém finále trilogie
Labyrint vede Thomas
svou skupinu
unikajících Placerů

na jejich poslední
a nejnebezpečnější misi.
Musejí se poprat
o naději ve světě, který
se hroutí pod tíhou
zákeřné nemoci, musejí
bojovat o přežití
mezi nakaženými
a nepříčetnými „raply“
na straně jedné
a nevyzpytatelnou
organizací Z.L.S.N.
na straně druhé. Mohou
vůbec ještě někomu
a něčemu věřit? Aby
Thomas zachránil sebe

i své přátele, musí
proniknout
do legendárního
Posledního města,
labyrintu řízeného
Z.L.S.N. Toto místo se
může stát nejhroznějším
bludištěm ze všech. Ten,
kdo tuto misi přežije,
získá odpovědi
na všechny otázky, které
si Placeři položili
od chvíle, kdy poprvé
dorazili do labyrintu. 
 
Autor: Ondřej Gyüre, 9. A



www.zscsa.cz ZSCSA 2018

SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Vánoční prázdniny

Rozhovory s učiteli 

1. Zažili jste něco zajímavého?

Pan učitel Skalík: Ano, zažil.
Šel jsem na návštěvu a místo
vánočního stromečku měli
vánoční fikus.

2. Chutnala Vám
štědrovečerní večeře?

Pan učitel Skalík: Chutnala.
Večeřeli jsme hrachovku,
kapra a salát.
Paní učitelka Sternadlová:
Chutnala, měli jsme
hrachovou i rybí polévku,
kapra a bramborový salát.

3. Měli jste na Silvestr
ohňostroj?

Pan učitel Skalík: Ne, nedělali.
Jenom jsme se dívali.
Paní učitelka Sternadlová:
Ano, stříleli jsme petardy.

4. Líbily se Vám tyto Vánoce?

Pan učitel Skalík: Byly
výborné. Strávil jsem je 
s rodinou.
Paní učitelka Sternadlová:
Ano, byly moc hezké.

Vánoční prázdniny
Rozhovory s našimi
spolužáky 

1. Zažil jsi nějaký skvělý
zážitek?

Oliver Vystavěl (6. B): Ano,
jeli jsme s rodinou do Horní
Lomné.
Petr Trucla (5. A): Jo, byli
jsme na chatě.
Karina Auxová (4.A): Byla
jsem se sestřenicí v Petřvaldě.

2. Chutnala ti štědrovečerní
večeře?

Oliver: Jasně. Měli jsme
kapra, filé a řízek.

3. Co jsi dostal na Vánoce?

Petr: Mým nejlepším dárkem
byl počítač.
Karina: Nejvíc mě potěšila
bezdrátová myš na notebook
a polštář s kočkou.

4. Co sis přál a nedostal?

Petr: Moc jsem si přál psa.
Snad příští rok.
Karina: Nový displej na mobil.

5. Dělal jsi na Silvestr
ohňostroj?

Oliver: Ano, pouštěl jsem
petardy.

6. Jak se ti líbily Vánoce? Těšíš
se na další?

Oliver: Líbily, ale prázdniny
byly krátké. Na další Vánoce
se moc těším.
Petr: Vánoce byly super, těším
se už na příští rok.
Karina: Moc se mi líbily. Už se
těším na další, 
pod stromečkem bych chtěla
najít počítač.

AUTOŘI: Nikol Kastlová,
Verča Plasuňová, Nikol
Orawczáková a Eliška Pohlová

Knižní tipy
Stará E., Starý M.: Každý bulí
nad cibulí

Kolik má tma očí? Jak to
dopadne, když se had ožení?
K čemu potřebuje postel
chapadla?
Vtipné, chytré a skvěle
pointované básně si zamilují
nejen nejmenší, ale i jejich
rodiče. 
Seznámí se s lekavou
babičkou, zavítají na sraz
zeleniny, naučí se, jak správně
stolovat a jak péct buchty 
z kedluben…

Riggs, R.: Sirotčinec slečny
Peregrinové - Knihovna duší

Podivuhodné dobrodružství
podivných dětí pokračuje
třetím dílem tam, kde druhý
díl skončil: v londýnské
podzemce, do které se
infiltrovaly stvůry a ve které je
netvor, k němuž Jacob našel
klíč v podobě „netvorštiny“.
Vlak, do něhož stvůry násilím
nahnaly podivné děti i některé
ymbryny, dávno zmizel 
v tunelu. Zůstala však po nich
pachová stopa...


